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( Na Tři krále vyrazilo do ulic Hradce Králové přes dvacet trojic, kterým lidé přispívali do ka-
sičky na podporu hospicové péče. Děkujeme za každý dar a díky také studentům a dobrovol-
níkům za pomoc.

Tři králové opět rozdávali 
radost a koledovali naživo
Začátkem ledna, po roční pauze, tři krá‑
lové opět rozdávali radost a koledovali 
naživo i v našich regionech. Do ulic měst 
a obcí sice vyrazilo většinou méně skupi‑
nek a chodilo se hlavně venku, abychom 
dostáli epidemickým opatřením. Nicmé‑
ně všichni, malí i velcí, koledovali s o to 
větším nadšením a nasazením. Patří jim 
za to velký dík, stejně jako všem štědrým 
dárcům a příznivcům za podporu Tříkrá‑
lové sbírky. 

„My tři králové jdeme k vám, štěstí a zdra-
ví vinšujeme vám“, znělo i ulicemi Hradce 
Králové. Trojice utvořili především stu‑
denti zdejších škol a jedna z hudebních 
skupinek se navzdory chladnému počasí 
a větru vydala koledovat směrem k ná‑
draží. Lidé byli nejdřív překvapeni, že 
se opět chodí naživo. Většina ale byla za 
přání i písničku moc ráda a přispěla ko‑
ledníkům do kasičky na podporu domá‑
cí hospicové péče, výstavbu lůžkového 
hospice a další služby hradecké Oblastní 
charity. 

Společné nadšení  
pro dobrou věc
Velice nás těší, že letošní Tříkrálová sbír‑
ka zase přinesla spoustu milých setkání 
napříč všemi generacemi, radost, po‑
žehnání a nadšení pro dobrou věc. „Děti 
si to moc užívaly, krásně zpívaly, sklidily 
mnoho pochval i za ,sólo černého vzadu‘. 
A za rok chtějí chodit zase. Při cestě na-
zpět si zpívaly, i když už nemusely – jen 
tak do kroku k návratu domů. Děkujeme 
všem za společnou snahu vrátit se k ob-
líbené živé tradici a prodloužit tak mno-
hým kouzlo vánočního času,“ popsala 
své čerstvé dojmy z koledy v Sebranicích 

na Poličsku paní Jana, která koledníky 
doprovázela jako vedoucí skupinky.

V Havlíčkově Brodě koledníci popřáli 
také obyvatelům Domova pro seniory. 
A někteří se i přidali a koledu si s chutí 
též zazpívali. Tříkrálovou sbírku oživily 
také rozmanité akce a soutěže i po síti. 
V Pardubicích sbírku slavnostně zahájili 
i s požehnáním 6. ledna online. Tříkrá‑
lové koncerty s živým publikem uspořá‑
dali v Trutnově, Pardubicích nebo Kutné 
Hoře‑Sedlci. V Litomyšli se soutěžilo 
o nejhezčí malovanou tříkrálovou tašku, 
se kterou pak králové a královny koledo‑
vali po městě. V kavárně Artičok v Hradci 
Králové proběhla dokonce dražba obrazu 

Tříkrálový most, který věnoval hradecký 
výtvarník Tomáš Misík, a vynesla krás‑
ných 16 tisíc korun ve prospěch Tříkrálo‑
vé sbírky. 

Komu sbírka pomůže 
Tříkrálová sbírka pomůže nemocným 
a potřebným především v regionech, kde 
se sbírka koná. Část výnosu bude věnová‑
na na humanitární pomoc do zahraničí. 

l Hospicovou péči z výtěžku sbírky pod‑
poří Charity v Hradci Králové, Červe‑
ném Kostelci, Pardubicích, Ústí nad 
Orlicí, Litomyšli nebo Chrudimi. 
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Přípravy Tříkrálové sbírky byly kvůli pan‑
demii opět náročné, a proto mnohokrát 
děkujeme všem koledníkům a dobrovol‑
níkům za pomoc – farníkům, školákům, 
skautům, jednotlivcům i celým rodinám. 

Díky rovněž všem farnostem, insti‑
tucím, obchodům a provozovnám za 
umístění statických kasiček, do kterých 
mohli lidé také přispívat. 

Pokud to epidemická situace dovolí, 
tak se koledníci mohou těšit na kino za 
odměnu v Hradci Králové, Náchodě, 
Dobrušce nebo Rychnově nad Kněžnou. 
V Litomyšli a Ústí nad Orlicí mají pro 
krále a královny připravené divadlo. 

Více také na www.hk.caritas.cz a na 
stránkách regionálních Charit. Sledujte 
nás i na Facebooku a sdílejte dobré skut‑
ky se svými nejbližšími a přáteli!

Jana Karasová )

l Ve Dvoře Králové nad Labem věnu‑
jí vykoledované peníze na podporu 
Centra Klubko pro pěstounské rodiny, 
v Jilemnici na zajištění provozu Ma‑
teřského centra Rodinka, v Přelouči 
na rekonstrukci a vybavení Jakub klu‑
bu pro děti a mládež. 

l Poličská Charita z tříkrálových darů 
podpoří službu Otevřené dveře pro 
lidi s duševním onemocněním a vznik 
nového Centra duševního zdraví ve 
Svitavách. 

l Na Náchodsku, v Dolním Újezdě 
i v dalších oblastech použijí vybrané 
prostředky na podporu Charitní pečo‑
vatelské služby, která pomáhá senio‑
rům a lidem se zdravotním postižením. 

l Charity v Trutnově, Dobrušce a Stu‑
denci z darovaných příspěvků nakou‑
pí zdravotní pomůcky na pomoc svým 
klientům terénních služeb. 

l Oblastní charita Nové Hrady u Skutče 
z části výnosu sbírky pořídí svozové 
auto pro imobilní klienty denního sta‑
cionáře a sociálně terapeutických dílen. 

l Na Kutnohorsku, Jičínsku i v dalších 
regionech z tříkrálových darů podpo‑
ří dobrovolnické programy na pomoc 
nemocným, seniorům, handicapova‑
ným a znevýhodněným dětem.

Část výtěžku věnují naše Charity také na 
dobročinné projekty pro chudé rodiny 
s dětmi a potřebné lidi v Indii, které rea‑
lizuje Diecézní charita Hradec Králové.

Přehled záměrů a průběžné výsledky le‑
tošní Tříkrálové sbírky najdete na www.
hk.caritas.cz a www.trikralovasbirka.cz 
(v době uzávěrky nebyl konečný výtěžek 
ještě znám, ale už přesáhl ten loňský).

Online koleda běží dál
Pokud vás tři králové nezastihli, může‑
te přispět do online pokladničky na 
www.trikralovasbirka.cz a podpořit 
Charitu, která pomáhá přímo ve vašem 
regionu. Přehrajte si také přání, požeh‑
nání a stáhněte si online drobnosti. On‑
line koleda běží po celý rok.

Do Tříkrálové sbírky je možné přispět 
případně také odesláním dárcovské 
SMS: DMS KOLEDA 30 (60 nebo 90) 
na číslo 87 777 (více na www.darcov‑
skasms.cz), nebo finančním darem na 
sbírkový účet číslo 66008822/0800 
u České spořitelny, VS 777. 

Poděkování patří i všem divákům, kteří 
posílali dárcovské SMS v průběhu Tří‑
králového koncertu, jenž v neděli 9. led‑
na 2022 odvysílala ČT1. Více také na 
www.trikralovasbirka.cz. Sledujte i tří-
králový Facebook a Instagram. 

Děkujeme všem dárcům za štědrost a projev solidarity s nemocnými a potřebnými,  
kterým naše Charity pomáhají i v této nelehké době.   

Poděkování patří také všem dobrovolníkům, charitním pracovníkům  
a všem lidem dobré vůle, kteří nám pomáhali při organizaci sbírky. 
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( Více než sto trojic koledovalo a rozdávalo radost v Dobrušce a okol-
ních obcích. Charita z darovaných příspěvků podpoří službu Osobní 
asistence a také pořídí zdravotní pomůcky. Foto: Václav Pavel

( V Kutné Hoře se natěšení koledníci vypravili do ulic s požehnáním 
od pana faráře Uhlíře a  koleda byla plná milých setkání ve městě 
i v celém regionu. Foto: archiv Oblastní charity Kutná Hora

( V krajském městě Hradec Králové statečně koledovala i hudební sku-
pinka tří králů, která v chladném zimním počasí potěšila kolemjdoucí, 
obzvlášť seniory a maminky s malými dětmi. Foto: Jana Karasová

( Tradiční zpívání koledníčků u vánočního stromu na náměstí  
F. L. Věka doprovodilo letošní Tříkrálovou sbírku v Dobrušce.  
Foto: Václav Pavel

( V  Litomyšli jste letos mohli opět potkat družinu věrných tří králů 
z  kapely Musica Krakela při zdejší Fakultě restaurování, kteří hrají 
i na historické nástroje. Jejich koleda se už stala oblíbenou tradicí ve 
městě. Foto: Věra Dvořáková

( Tříkráloví koledníci v Kutné Hoře i dalších městech a obcích v naší 
diecézi přáli lidem zdraví a štěstí v novém roce naživo, a zase jako 
dřív za sebou zanechávali na domech znamení K+M+B+2022.  
Foto: archiv Oblastní charity Kutná Hora

Tříkrálová sbírka 2022
Děkujeme všem dárcům za štědrost a solidaritu!

Diecézní charita Hradec Králové • www.hk.caritas.cz 
Trikralova

sbirka
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Daruj kousek sebe
Oblastní charita Polička zahájila činnost „nového“ Dobrovol‑
nického centra, které získalo od 1. ledna 2022 akreditaci Mi‑
nisterstva vnitra a bude zajišťovat dobrovolnickou službu pro 
region Poličsko. Dobrovolnictví není pro naši organizaci nezná‑
mým pojmem, s dobrovolníky pracujeme již mnoho let a jejich 
práce si nesmírně vážíme. 

V čem tedy tkví rozdíl, v čem se naše služba mění či rozšiřuje? 
Do konce roku 2021 pomáhali dobrovolníci v naší organizaci 
při sbírkách, akcích i v jednotlivých službách. Toto jistě hodlá‑
me zachovat a budeme se těšit na každou společně strávenou 
chvíli. Od nového roku běží navíc program, který poskytuje 
dobrovolníky i jiným organizacím pracujícím především v so‑
ciální oblasti. Naše koordinátorky budou dobrovolníky aktivně 
vyhledávat, proškolovat a na základě smluvních vztahů s přijí‑
majícími organizace jim hledat uplatnění. Zároveň se na Dob‑
rovolnické centrum budou moci obrátit organizace, které dob‑
rovolníky budou potřebovat. 

Pevně doufáme, že rozběhneme službu, kterou náš region po‑
třebuje a která bude pomocnou rukou všude tam, kde je to po‑
třeba. Naše motto zní: „Daruj kousek sebe“.Více informací na‑
leznete na webových stránkách www.policka.charita.cz. 

Oblastní charita Polička 
vyhlašuje výběrové řízení na pozici:

sociální pracovník
ve středisku Občanská poradna 
Nástup možný nejdříve od 1. 3. 2022. Motivační dopis, 
kopie dokladů o dosaženém vzdělání a profesní životopis 
s uvedením kontaktů zasílejte poštou na adresu: Oblastní 
charita Polička, Vrchlického 16, 572 01 Polička či na e‑mail 
jana.flidrova@pol.hk.caritas.cz, do 15. 2. 2022.
Bližší informace: Mgr. Jana Flídrová, vedoucí služby 
Občanská poradna, tel. 731 604 683.

( KALENDÁŘ AKCÍ

Hradec Králové,  
Ústí nad Orlicí a Harrachov
Putovní výstava příběhů z Indie 
n únor – kostel Panny Marie v Hradci Králové 

(Velké nám.)
n  únor – Městská knihovna Ústí nad Orlicí  

(Příkopy 376)
n  únor – kostel sv. Václava, mučedníka v Harrachově 
n  15. 2.–31. 3. Hradec Králové, venkovní výstava na 

plotě Domova mládeže zdravotnické školy, ul. Hradec‑
ká 868/1, naproti univerzitnímu kampusu.

Poznejte příběhy indických dětí zapojených do projektu 
Adopce na dálku hradecké Diecézní charity. 

Více na www.adopce.hk.caritas.cz.

Oblastní charita Polička 
přijme

zdravotní sestru
do služby Domácího hospice sv. Michaela
Bližší informace: Jitka Kosíková, vedoucí služby, telefon: 
731 598 819, e‑mail: jitka.kosikova@pol.hk.caritas.cz.


